TERESINA - PI

10

Segunda-feira, 07 de agosto de 2006 - Nº 148

EXTRATO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.151/2006  – SETDETUR

Processo Administrativo Nº  1.151/2006  – SETDETUR
Ato: Procedimento Seletivo para Avaliação de Projetos
Finalidade : Qualificação Social e Profissional
Convênio :MTE/SPPE/CODEFAT Nº  035/2006 – SETDETUR / PI
Empresas Selecionadas : Fundação Valter Alencar;  Fundação de Apoio a Educação e
ao Desenvolvimento Tecnológico do Piauí – FUNADEPI;  Fundação de Apoio
Tecnológico –  FUNATEC; Fundação João do Vale; Fundação Vale do São Romão –
FVSR;  Serviço Social do Transporte/Serviço Nacional de Aprendizagem  do Transporte
– SEST/SENAT; Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC;  Fundação
Delta do Parnaíba – FUNDELTA;Fundação Padre Antônio Dante Civiero – FUNACI;
Fundação dos Comerciários de Teresina – FCT.
Data Homologação em:   27/07/2006
Outras Informações :  Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo – SETDETUR, Centro Administrativo, bloco I, 1º andar, em
Teresina – Piauí.

P. P. 2857

EXTRATO PUBLICAÇÃO

ATO: Termo Aditivo 01/06 ao Contrato 012/06-HPM/PI
Objeto: Reconhecimento de serviços realizados pela contratada no período de 03.04.06
a 31.05.06, conforme conteúdo da  peça de justificativa, devidamente ratificada.
Finalidade: Realinhar procedimentos de ordem processual.
Motivo:  Necessidade de alinhamento do ato para produção de efeitos jurídicos (cf.
DOE 101, de 31.05.06).
Contratante: Hospital da Polícia Militar do Piauí
Contratada: REMAC Odontomédica  Hospitalar Ltda.
Valor: Preservados valores do Termo de Contrato Inicial e demais cláusulas que com o
aditivo não se conflitarem.
Outras Informações: Hospital da Polícia Militar.

Teresina – Pi, 03 de agosto de 2006

Francisco José Lima – Ten Cel “QOSPM”
Diretor Geral do HPM

P. P. 2856

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.000-0144/06; CONTRATO N° 010/2006.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
E.M.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Aquisição do “kit de estação
Multimídia – áudio e vídeo”, para 5 (CINCO) Ponto de Cultura; VALOR TOTAL : R$
99.500,00(noventa e nove mil e quinhentos reais); DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 03/08/2006.
Maiores Informações: FUNDAC

Teresina, 03 de agosto de 2006

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 2855

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO  TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Contrato de Convênio
entre a  Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Prefeitura Municipal de Wall
Ferraz-PI, Objeto: A prorrogação contratual temo como objetivo dar continuidade às
atividades desenvolvidas pela contratada, face ao atraso da execução da obra em
decorrência do período chuvoso.  Data da Firmatura: 27/06/2006. Vigência: 120 (cento
e vinte) dias. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel
Portela Martins, Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Prefeitura Municipal de Wall Ferraz,
CPNJ nº 01.612.612.-0001-06, com sede na Praça da Liberdade, Nº 257,  representado
pelo Prefeito Municipal Rubem Nunes Martins.

P. P. 2851

Espécie: Extrato de Contrato Nº 014/2006, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo - SETDETUR e a Fundação DE
Apoio Tecnológico - FUNATEC.
Objetivo: O presente contrato tem por objeto a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação  Profissional nos municípios de Ilha Grande, Teresina,
Amarante, Bocaina, Regeneração  e Canto do Buriti, nos cursos de Artesanato,
Associativismo e Cooperativismo, Bijuteria e Aproveitamento do Caju, com carga
horária de 1.150 h/a, para 170 educandos.
Valor: O valor do presente contrato é de R$81.250,00 ( oitenta e um mil, duzentos e
cinqüenta reais ). .
Fonte de Recurso:  10
Vigência : Até 31/12/2006
Signatário: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                    Paulo Rubens Ramos Pereira – Presidente da FUNATEC

Espécie: Extrato de Contrato Nº 015/2006, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo - SETDETUR e a Fundação
João do Vale.
Objetivo: O presente contrato tem por objeto a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação  Profissional nos municípios de  Teresina, Esperantina e
Piripiri, nos cursos de Beneficiamento de Babaçu, Piscicultura, Instrumentador
Cirúrgico e Logística de Produção, com carga horária de 1.120 h/a, para 145 educandos.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 68.460,00 ( sessenta e oito mil, quatrocentos
e sessenta reais).
Fonte de Recurso:  10
Vigência : Até 31/12/2006
Signatário: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                   Eliésio Campelo Lima  – Presidente da Fundação João do Vale.

Espécie: Extrato de Contrato Nº 016/2006, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo - SETDETUR e a Fundação dos
Comerciários de Teresina.
Objetivo: O presente contrato tem por objeto a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação  Profissional nos municípios de Teresina, Floriano,
Canavieira e Cristino Castro, nos cursos de Atendimento ao Público, Atendimento ao
Cliente, Atendimento de Qualidade, Beneficiamento de Mandioca e Associativismo e
Cooperativismo, com carga horária de 900 h/a, para 145 educandos.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 54.600,00 ( cinqüenta e quatro mil e
seiscentos reais ).
Fonte de Recurso: 00 e 10
Vigência : Até 31/12/2006
Signatário: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                    Genivaldo Pereira dos Santos  – Presidente

Espécie: Extrato de Contrato Nº 017/2006, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo - SETDETUR e a Fundação
Delta do Parnaíba - FUNDELTA.
Objetivo: O presente contrato tem por objeto a contratação dos  serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional nos municípios de  Parnaíba, Buriti dos Lopes,
Caximgó, Amarante, Batalha e Floriano, nos cursos de Comidas Regionais, Culinária
Regional, Associativismo e Cooperativismo, Designe de Modas e Atendimento ao
Cliente, com carga horária de 1.050 h/a, para 180 educandos.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 80.955,00 ( oitenta mil, novecentos e
cinqüenta e cinco reais ).
Fonte de Recurso: 10
Vigência : Até 31/12/2006
Signatário: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                    Ariosvaldo Rodrigues Monção  – Presidente da FUNDELTA

Espécie: Extrato de Contrato Nº 018/2006, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo - SETDETUR e a  Fundação Vale
do São Romão.
Objetivo: O presente contrato tem por objeto a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional nos municípios de Piripiri, São Raimundo
Nonato e Bom Jesus, nos  cursos de Designe de Modas, Manicura, Comidas Regionais
e Pintura em Tecidos, com carga horária de 600 h/a, para 120 educandos.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 46.260,00 ( quarenta e seis mil, duzentos e
sessenta reais ).
Fonte de Recurso 10
Vigência : Até 31/12/2006
Signatário: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                   Eudes Oliveira Coelho Moura – Presidente

Espécie: Extrato de Contrato Nº 019/2006, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo - SETDETUR e o Serviços
Nacional de Aprendizagem do Transporte SENAT/ Picos.
Objetivo: O presente contrato tem por objeto a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação  Profissional nos municípios de Teresina, Picos, Floriano,
Bom Jesus, Acauã, Guaribas, Fronteiras, Santa Cruz do Piauí, São Raimundo Nonato e
Pio IX, nos cursos de Gestão Pública, Mecânica de Motos, Injeção Eletrônica, Mecânica
de Autos, Informática Básica, Mecânica de Bicicleta, Manutenção de Computadores ,
Criação de Galinha Caipira, Designe de Bijuterias e Beneficiamento de Carnes, com
carga horária de 3.910 h/a, para 365 educandos.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 211.511,00 ( duzentos e onze mil, quinhentos
e onze reais )..
Fonte de Recurso: 00 e 10
Vigência : Até 31/12/2006
Signatário: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                   Jansen luiz paz Vieira – Gerente de Serviço Social do Transporte/Picos

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
HOSPITAL DIRCEU ARCORVERDE - HPM

DIRETORIA GERAL